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Niniejszy wynalazek dotyczy tłumika
do silników spalinowych, w szczególności
samolotowych, które podczas pracy posu¬
wają się w powietrzu z dużą szybkością.
Wynalazek ma na celu budowę tłumika,
który wyzyskując działanie ssące płynące¬
go obok niego powietrza, powoduje jedno¬
cześnie skuteczne tłumienie dźwięków bez
znacznego zmniejszenia sprawności silni¬
ka. W myśl wynalazku własności powyż¬
sze tłumika osiąga się w ten sposób, że tyl¬
nemu końcowi zewnętrznej osłony tłumika
nadaje się kształt, który tak różni się od
kształtu linij prądu, że przy odnośnych
szybkościach względnych tworzą się obsza¬
ry powietrza rozrzedzonego, względnie wi¬
rującego, w których są umieszczone otwo¬
ry wylotowe dla uchodzących spalin.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku. Spaliny przewoda¬
mi 1 dostają się do zbiornika 2, z którego
poprzez część pośrednią 3 wpływają do ko¬
mory rozdzielczej 4. Komora ta zwęża się
ku tyłowi i jest zaopatrzona w otwory wy¬
lotowe, które w kierunku długości samolo¬
tu rozmieszczone są na powierzchniach jej
ścianek.

Przez powyższe otwory wylotowe spali¬
ny przepływają do komory 5 między ścian¬
ką komory rozdzielczej 4 i ścianką prowa¬
dzącą 6, która zmusza strumienie gazowe,
wypływające z rozmaitych otworów ścian¬
ki komory rozdzielczej, płynąć ku przodo¬
wi, dopóki wpobliźu przedniego końca tłu¬
mika przez otwór pierścieniowy o przekro¬
ju zwężonym nie dostają się one do kanału



7 o wąskim przekroju pierścieniowym,
którego śewnętrzna śt&nka stanowi ze¬
wnętrzną osłonę *S tłuimka.

Spaliny płyną następnie znów ku tyło¬
wi pierścieniowym kanałem 7, ai ostatecz¬
nie dostają się do otworów wylotowych 9
tylnego końca tłumika.

Zewnętrzna osłona 8 tłumika wpobliżu
tylnego końca, w myśl wynalazku, posiada
kształt talk różniący się od kształtu linij
prądu, iż wpobliżu otworów wylotowych
tworzą się obszary, w których panuje pod¬
ciśnienie, względnie wiry. Dzięki temu po
pierwisze powstaje bardzo skuteczne dzia¬
łanie ssące, odmienne od działania ssącego,
które otrzymać można stosując otwory
wylotowe właściwe injektorom. Powtóre
zapobiega się skutecznie rozchodzeniu się
fal dźwiękowych w ten sposób, że miejsce
powstawania fal dźwiękowych przeniesio¬
ne jest do obszaru, w którym panuje pod¬
ciśnienie. 7

Na rysunku linjami przerywanemi (kre-
ska-kropka) przedstawiono normalny
kształt linij prądu dla odnośnych szybkości
względnych, i można poznać, że zewnętrz¬
na powierzchnia tłumika, począwszy mniej
więcej od jego największego przekroju,

więcej jest zagięta ku środkowi, niż przy
normalnym kształcie linij prądu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Tłumik do silników spalinowych, w
szczególności samolotowych i tym podob¬
nych, w którym przednia część zewnętrz¬
nej osłony w przybliżeniu posiada kształt
linij prądu, znamienny tern, że zewnętrzna
osłona (8) tłumika, począwszy mniej wię¬
cej od jego największego przekroju, więcej
jest zagięta do wewnątrz, niż przy normal¬
nym kształcie linij prądu, tak, że przy od¬
nośnych szybkościach względnych tłumika
względem otaczającego powietrza tworzy
się obszar, w którym panuje podciśnienie,
względnie wiry.

2. Tłumik według zastrz. 1, znamienny
tern, że otwory wylotowe (9) dla uchodzą¬
cych spalin rozmieszczone są w obszarze,
w którym panuje podciśnienie, względnie
wiry.

Ole Solberg B i e.
Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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